
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Nayely Cortéz Anglas

9. Andrés Junior García Herrera

10. Letizia Judith Poma García

11. Abog. Ruiz Nilson Ospina Huaman                                       

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 009914-2025-D-FDCP-UPLA- REVISION DE EXAMEN PARCIAL Y OTROS-

DE: 20001460 - ROGER ROBERTH YARANGA BALDEON - Q0455D- INFORME Nº 083-

DEAD-FD-UPLA-2025- INFORME DE LA COMISIÓN REVISORA DEL EXAMEN DE LA

ASIGNATURA DE DERECHO COMERCIAL I: TÍTULOS Y VALORES CORRESPONDIENTE

AL ESTUDIANTE ROGER YARANGA BALDEÓN- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA

IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE ESTUDIANTE ROGER

YARANGA BALDEÓN A LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO A FIN DE AMPLIAR INFORME

CORRESPONDIENTE, FECHO REINGRESE A ESTE ORGANO

DE GOBIERNO PARA SU TRATAMIENTO

DOCUMENTO: Oficio N° 1207-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 07.12.2025

3. PROVEIDO N° 009937-2025-D-FDCP-UPLA- TRASLADO QUEJA PRESENTADA CONTRA

LA DOCENTE: MG. ARANA RIVERA GIOVANA MERCEDES, PARA EMISION DE INFORME

CORRESPONDIENTE.- OFICIO Nº 244-DEAD-FD-UPLA-2025-ME INHIBO DE PRESIDIR EL

COMITE ETICA CASO MTRO GIIOVANA ARANA RIVERA RN RL EXP ACUMULADO- DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO- OFICIO N °581-DDA/FD-UPLA 2025-SOLICITO INHIBIRME EN QUJA

PRESENTADA CONTRA MTRO GIIOVANA ARANA RIVERA- DR LUIS ARTEAGA

CASTROMONTE

X

ACUERDO: APROBAR LA EXHORTACIÓN AL ESTUDIANTE

DANILO IZARRA CCORAHUA, con código de matrícula N°

T02500A, de la Escuela Profesional de Derecho, a fin que su

comportamiento sea de manera respetuosa ético y acorde con los

principios y valores que rigen la vida universitaria debiéndose ajustar 

a lo normado en el artículo 99° de la Ley Universitaria N°30220, en

concordancia con el artículo 78°, literal e) y l) respectivamente del

Reglamento Académico de la Universidad Peruana Los Andes, en

mérito del Oficio N° 244-DEAD/FD-UPLA-2025 de fecha

12.12.2025, remitido por el Director de la Escuela Profesional de

Derecho, de la Facultad de Derecho y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1435-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: APROBAR VEINTIUNO (21) EXPEDIENTES DE

TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR CINCO (05) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR SEIS (06) EXPEDIENTES DE GRADO DE BACHILLER

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APROBAR UNO (01) EXPEDIENTES DE GRADO DE BACHILLER

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 1413 AL 1431-CF-

FD-UPLA-2025

Res. N° 1442 AL 1446-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 1411-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 1412-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

24°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

16.12.2025

11:00 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

COORDINACION DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3.1. PROVEIDO N° 009937-2025-D-FDCP-UPLA- TRASLADO QUEJA PRESENTADA

CONTRA LA DOCENTE: MG. ARANA RIVERA GIOVANA MERCEDES, PARA EMISION DE

INFORME CORRESPONDIENTE.- OFICIO Nº 244-DEAD-FD-UPLA-2025-ME INHIBO DE

PRESIDIR EL COMITE ETICA CASO MTRO GIIOVANA ARANA RIVERA RN RL EXP

ACUMULADO- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO- OFICIO N °581-DDA/FD-UPLA 2025-SOLICITO INHIBIRME

EN QUJA PRESENTADA CONTRA MTRO GIIOVANA ARANA RIVERA- DR LUIS ARTEAGA

CASTROMONTE

X

ACUERDO: APROBAR LA ABSTENCIÓN POR DECORO DEL DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO EN SU CALIDAD DE

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP., a mérito del Oficio N° 244-DEAD/FD-UPLA-2025 

de fecha 12.12.2025, remitido por el Director de la Escuela Profesional

de Derecho,

ACUERDO: 2°.- APROBAR LA ABSTENCIÓN POR DECORO DEL

DR LUIS ISAIAS ARTEAGA CASTROMONTE EN SU CALIDAD DE

MIEMBRO DEL COMITÉ DE ETICA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. POR HABER EMITIDO OPINIÓN EN SU

CALIDAD DE DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP., a merito Oficio N° 0581-

DDA/FD-UPLA-2025 de fecha 11.12.2025, 

ACUERDO:3°.-APROBAR LA RECOMPOSICIÓN A FIN DE

COMPLETAR EL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. DEBIÉNDOSE CONFORMAR PARA EL

TRATAMIENTO DE ESTE CASO, TENDIENDO 10 DÍAS

CALENDARIO PARA EMITIR INFORME CORRESPONDIENTE, a

mérito del Oficio N° 244-DEAD/FD-UPLA-2025 de fecha 12.12.2025,

remitido por el Director de la Escuela Profesional de Derecho y CC.PP. 

DOCUMENTO: Res. N° 1436-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 009911-2025-D-FDCP-UPLA – SOLICITUD DE INTENCIÓN DE PASANTÍA

DOCENTE A LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA - INFORME N°089-

2025–CAAPP/UPLA- INFORME SOBRE PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA DE

MOVILIDAD NACIONAL E INTERNACIONAL PARA DOCNETES Y ESTUDIANTES DE LA

PERSPETIVA MISIONAL EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA. - MTRO.

ANGELA MARIA RIVERA PAUCARPURA- COORDINACION DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y PRESUPUESTO

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME SOBRE LA

PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA DE MOVILIDAD NACIONAL

E INTERNACIONAL PARA DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA

PERSPETIVA MISIONAL, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE

HUANCAVELICA, MTRO. ANGELA MARIA RIVERA

PAUCARPURA, COORDINADORA DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y PRESUPUESTO, DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP, de acuerdo al Informe que

consta de 04 folios, y que es parte integrante de la presente, a

mérito del Informe N° 089-2025-CAAPP/UPLA, remitido por la

Coordinadora de Asuntos Administrativos, Planificación y

Presupuesto, de la Facultad de Derecho y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1438-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 010019-2025-D-FDCP-UPLA – EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO

DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025- II -

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N' 1731-2025-CU-UPLA- DE 04.12.2025 – DR 

LUIS ARTEAGA CASTROMONTE – DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO

N° 0583-DDA/FD-UPLA-2025- EMITO RESULTADOS DE DESEMPEÑO DOCENTE POR

ORDEN MERITOCRATICO DEL PERIODO ACADEMICO 2025-II PARA SER VISTO EN

CONSEJO DE FACULTAD- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADEMICO- INFORME Nº009-DDA-FD-UPLA-2025-

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE DESEMPEÑO

DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO, DEL PERÍODO

ACADÉMICO 2025-2, DE LOS DOCENTES DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE

DERECHO, EDUCACIÓN INICIAL, PRIMARIA Y FILIAL

CHANCHAMAYO, A MÉRITO DEL INFORME N° 009-DDA-FD-

UPLA-2025, DE FECHA 12.12.2025, REMITIDO POR EL

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1410-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 009808-2025-D-FDCP-UPLA - REMITO PLAN DE TRABAJO DE

ACTIVIDADES 2025 EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS- OFICIO N°0380-2025-EPE-FDCP-UPLA- DIRECCIÓN DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACION

X

ACUERDO: APROBAR EN VIA DE REGULARIZACION, EL PLAN

DE TRABAJO DE ACTIVIDADES 2025, DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. la misma que consta de 67

folios, y es parte integrante de la presente resolución, a mérito del

Oficio N° 0380-2025-EPE-FDCP-UPLA, de fecha 05.12.2025,

remitido por el Director de la Escuela Profesional de Educación

Inicial y Primaria, de la Facultad de Derecho y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1437-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 009983 -2025-D-FDCP-UPLA – SOLICITO REMISIÓN DE INFORMACION

PARA TRAMITE DE PAGO A COMISIÓN DE “IV TALLER DE ELABORACION DE TESIS EN

DERECHO PARA LA OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL DE ABOGADO EN LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS”.- OFICIO N° 240-DEAD/UPLA-2025-

SOLICITO SE AGENDE PARA CONSEJO DE FACULTAD LA INCORPORACIÓN DE

DOCENTE EN RESOLUCIÓN RECTORAL N°0976-2024-R-UPLA, QUE AUTORIZA LA

EJECUCIÓN DEL IV TALLER DE ELABORACIÓN DE TESIS EN DERECHO PARA LA

OBTENCIÓN DEL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO.- DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: APROBAR LA INCORPORACIÓN DE DOCENTE

ABOG. JACOB ELIAS CONTRERAS BRAVO, EN LA

RESOLUCIÓN RECTORAL N°0976-2024-R-UPLA, DE FECHA

19.09.2024, QUE AUTORIZA LA EJECUCIÓN DEL IV TALLER DE

ELABORACIÓN DE TESIS EN DERECHO PARA LA OBTENCIÓN

DEL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO, a mérito del Oficio

N° 240-DEAD/UPLA-2025 de fecha 02.12.2025, remitido por el

Director de la Escuela Profesional de Derecho, de la Facultad de

Derecho y CC.PP. 

DOCUMENTO: Res. N° 1433-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



COORDINACION DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 

SI NO

COORDINACION DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 

SI NO

COORDINACIÓN DE PRODUCCION Y SERVICIOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE PRODUCCION Y SERVICIOS  

SI NO

SECRETARIA GENERAL   

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 1448-2025-FDCP- DC-UPLA-SITRADO – REMITO RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD DE PROPUESTA DE LA ENCARGATURA COMO COORDINADOR

DE TALLERES TÉCNICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA DEL SEMESTRE 2025-II, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC. PP., PARA

REMITIR A VICERRECTORADO ACADÉMICO PARA SER PUESTO A CONSIDERACIÓN-

OFICIO N° 0968-2025-SG-UPLA- REMITO INFORME SOBRE RESOLUCIÓN DE CONSEJO

DE FACULTAD N° 1135-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 09.10.2025-REFERENCIA :INFORME 

N° 206-AyR/SG-UPLA-2025- DR. PIERRE CHIPANA LOAYZA-SECRETARIO GENERAL-

INFORME N° 206-AyR/SG-UPLA-2025- JOHN STEVE MORENO BULLÓN-RESPONSABLE

SECCIÓN DE ACTAS Y RESOLUCIONES

X

ACUERDO: APROBAR RATIFICAR EL ACUERDO DE CONSEJO

DE FACULTAD MEDIANTE, RESOLUCION N° 1135-CF-FD-UPLA-

2025 DE FECHA 09.10.2025, POR EL CUAL SE PROPONE LA

ENCARGATURA COMO COORDINADOR DE TALLERES

TÉCNICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL Y PRIMARIA, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.

PP., al Mg. Edwin Yauri Janto, Docente Contratado, por el periodo

académico 2025-II, asimismo se ACORDO CONVALIDAR TODOS

LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS POR EL MG

EDWIN YAURI JANTO. 

DOCUMENTO: Res. N° 1440-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 009834-2025-D-FDCP-UPLA – SOLICITA CONFORMACIÓN DEL GRUPO

DE INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PARA EL CENTRO DE

PRODUCCIÓN- OFICIO N°0005-2025-CPS-UPLA- MG. DUSTIN TICSE ALFARO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 009791 -2025-D-FDCP-UPLA – SOLICITO DESISTIMIENTO AL EXAMEN

DE SUFICIENCIA POR SEGUNDA VEZ De: 40432322 - DEYSI OCHOA SANCHEZ - E05638A-

EXPEDIENTE: 20034-FDCP-D-2025-05.12.2025- OFICIO N° 986-2025-CGYT-FDCP-UPLA-

SOLICITO SE SOMETA ANTE CONSEJO DE FACULTAD EL CASO DE LA BACH. OCHOA

SANCHEZ DEYSI SOBRE EL DESISTIMIENTO AL EXAMEN POR SEGUNDA VEZ POR LA

MODALIDAD DE TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL REF.: EXP. 20034-FDCP-D-

2025- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS

RESOLUCION DE DECANATO (E.E.N.) N° 1814 - DFD - UPLA – 2023 DE FECHA ,

08.05.2023- MARTES 16.05.2023, a horas 3:00 p.m- 08 desaprobada

X

ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL EXPEDIENTE DE LA

BACHILLER, DEYSI OCHOA SANCHEZ, DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL, A LA OFICINA DE

ECONOMIA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES A FIN

DE EMITIR OPINIÓN SOBRE SU SOLICITUD DE

DESISTIMIENTO AL EXAMEN DE SUFICIENCIA POR SEGUNDA

VEZ, a mérito del Oficio N° 986-2025-CGYT-FDCP-UPLA de fecha

04.12.2025, remitido por la Coordinadora de Grados y Títulos de la

Facultad de Derecho y CC.PP.

DOCUMENTO: Res. N° 1441-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

X

ACUERDO: APROBAR SOLICITAR A LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO LA PROPUESTA DE

CONFORMACIÓN DEL “GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCUACION” ORIENTADO AL CENTRO

DE PRODUCCIÓN, CON LA FINALIDAD DE FORTALECER LA

ARTICULACIÓN ACADÉMICA SOCIAL Y SUSTENTAR

TÉCNICAMENTE LA FORMULACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y

SEGUIMIENTO DE INICIATIVAS DE PRODUCCIÓN Y

SERVICIOS CON PARTICIPACIÓN DE ACTORES INTERNOS Y

EXTERNOS, DEBIENDO COORDINAR CON LA COORDINACIÓN

DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP.  

DOCUMENTO: Oficio N° 1232-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 26.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 009832-2025-D-FDCP-UPLA – SOLICITA CONFORMACIÓN DEL GRUPO

DE INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PARA EL CENTRO DE

PRODUCCIÓN- OFICIO N°0004-2025-CPS-UPLA- MG. DUSTIN TICSE ALFARO

X

ACUERDO: APROBAR SOLICITAR A LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO LA PROPUESTA DE

CONFORMACIÓN DEL “GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO” ORIENTADO AL CENTRO DE

PRODUCCIÓN, CON LA FINALIDAD DE FORTALECER LA

ARTICULACIÓN ACADÉMICA SOCIAL Y SUSTENTAR

TÉCNICAMENTE LA FORMULACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y

SEGUIMIENTO DE INICIATIVAS DE PRODUCCIÓN Y

SERVICIOS CON PARTICIPACIÓN DE ACTORES INTERNOS Y

EXTERNOS, DEBIENDO COORDINAR CON LA COORDINACIÓN

DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP.  

DOCUMENTO: Oficio N° 1231-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 26.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 010007 -2025-D-FDCP-UPLA – REMITO ACUERDO DE CONSEJO DE

FACULTAD SOBRE REQUERIEMTO A SECRETARIA GENERAL LA REMISIÓN DE LA

DIRECTIVA PARA EL CONTROL Y REGULACIÓN DEL ALQUILER DE ESPACIOS

DEPORTIVOS Y AUDITORIOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES A LA

BREVEDAD- CONTROL Y REGULACIÓN DEL ALQUILER DE ESPACIOS DEPORTIVOS Y

AUDITORIOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

X
ACUERDO: ESTESE A LO APROBADO EN EL PUNTO DE

AGENDA 8 SOBRE USO DE AUDITORIO

ESTESE A LO APROBADO EN EL 

PUNTO DE AGENDA 8 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 009826--2025-D-FDCP-UPLA – INFORME SOBRE SITUACIÓN DEL

AUDITORIO DE LA FACULTAD DE DERECHO 5TO PISO, IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS

ADMINISTRATIVOS Y PROPUESTA DE MEDIDAS CORRECTIVAS Y DE PROGRAMACIÓN

ACADÉMICA. DE: COORDINACION DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y

PRESUPUESTO - INFORME N°090-2025–CAAPP/UPLA- INFORME SOBRE SITUACIÓN DEL

AUDITORIO DE LA FACULTAD DE DERECHO 5TO PISO, IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS

ADMINISTRATIVOS Y PROPUESTA DE MEDIDAS CORRECTIVAS Y DE PROGRAMACIÓN

ACADÉMICA. -REFERENCIA: -DIRECTIVA DE CONTROL Y REGULACIÓN DEL ALQUILER

DE ESPACIOS DEPORTIVOS Y AUDITORIOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS

ANDES. -ACTA DE ENTREGA DE BIENES Y LLAVES DE LAS PUERTAS DEL AUDITORIO

LUIS ALBERTO POMA LAGOS DE FECHA 27.11.2025. -ACTA DE PRÉSTAMO DE

AUDITORIO LUIS ALBERTO POMA LAGOS 27.11.2025. - MTRO. ANGELA MARIA RIVERA

PAUCARPURA- COORDINACION DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y

PRESUPUESTO

X

ACUERDO: APROBAR POR MAYORÍA, LA IMPLEMENTACIÓN

INMEDIATA DE PROTOCOLOS DE ENTREGA Y RECEPCIÓN

DEL AUDITORIO, LOS CUALES CONTENGAN UN FORMATO

DE ENTREGA/RECEPCIÓN, LAS FIRMAS OBLIGATORIAS DEL

RESPONSABLE DEL PERSONAL DE MANTENIMIENTO,

ASIMISMO, LA IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE

CONTROL Y SUPERVISIÓN DE USO DEL AUDITORIO, EN EL

CUAL SE EVIDENCIE UN CONTROL Y REGISTRO DE

APERTURA/CIERRE, INFORME DE OCURRENCIAS

OBLIGATORIA Y ACTAS DE ENTREGA Y DEVOLUCIÓN, a

mérito del Informe N° 090-2025-CAAPP/UPLA, remitido por la

Coordinadora de Asuntos Administrativos, Planificación y

Presupuesto, de la Facultad de Derecho y CC.PP

ACUERDO 2º.- APROBAR POR MAYORÍA LA REGULACIÓN

DEL USO ACADÉMICO INTERNO, a mérito del Informe N° 090-

2025-CAAPP/UPLA, remitido por la Coordinadora de Asuntos

Administrativos, Planificación y Presupuesto, de la Facultad de

Derecho y CC.PP. 

DOCUMENTO: Res. N° 1439-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



MARIA DEL CARMEN GIL HUAROC  

SI NO

ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES  

SI NO

SECRETARIA GENERAL 

SI NO

SECRETARIA GENERAL 

SI NO

SECRETARIA GENERAL 

SI NO

SECRETARIA GENERAL 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16.3. PROVEIDO N° 009984 -2025-D-FDCP-UPLA – SOBRE PROPUESTA DE CONTRATO

DOCENTE PARA LA TECNOESTRUCTURA – CICLO 2026-0- OFICIO MÚLTIPLE N° 065-

SG/UPLA-2025- SOBRE PROPUESTA DE CONTRATO DOCENTE PARA LA

TECNOESTRUCTURA – CICLO 2026-0-DR PIERRE CHIPANA LOAYZA

X

ACUERDO: PROPONER la ENCARGATURA del Docente

Ordinario en la Categoría de Auxiliar Mtro. MENDOZA

CASTELLANOS JHONATAN ERIKSON, en la Coordinación de

PRACTICA PRE PROFESIONALES de la Facultad de Derecho y

CC.PP. por el periodo de un año, a partir del 22.12.2025 al

21.12.2026, 

ACUERDO: 2º RECONOCER la respectiva bonificación al cargo al

Mtro. MENDOZA CASTELLANOS JHONATAN ERIKSON, Docente

Ordinario en la Categoría de Auxiliar, como Coordinador de

PRACTICAS PRE PROFESIONALES de la Facultad de Derecho y

CC.PP. de acuerdo a la dedicación y condición del docente indicado

en el Artículo 1° de la presente Resolución, a mérito del Artículo

177° - Bonificaciones Adicionales: “Las bonificaciones adicionales

que tiene derecho a percibir los Docentes Ordinarios…//”, inciso “b”:

Bonificaciones al Cargo, del Estatuto de la Universidad Peruana Los

Andes, vigente.

DOCUMENTO: Res. N° 1404-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16.2. PROVEIDO N° 009984 -2025-D-FDCP-UPLA – SOBRE PROPUESTA DE CONTRATO

DOCENTE PARA LA TECNOESTRUCTURA – CICLO 2026-0- OFICIO MÚLTIPLE N° 065-

SG/UPLA-2025- SOBRE PROPUESTA DE CONTRATO DOCENTE PARA LA

TECNOESTRUCTURA – CICLO 2026-0-DR PIERRE CHIPANA LOAYZA

X

ACUERDO: PROPONER la ENCARGATURA del Docente

Ordinario en la Categoría de Auxiliar DR. ZENON MANUEL LOPEZ

ROBLES, en la Dirección de la Escuela Profesional de Educación

Inicial y Primaria, de la Facultad de Derecho y CC.PP. por el periodo

de un año, a partir del 01.01.2026 al 31.12.2026, 

ACUERDO: 2º RECONOCER la respectiva bonificación al cargo al

DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES, Docente Ordinario en la

Categoría de Auxiliar, como Director de la Escuela Profesional de

Educación Inicial y Primaria, de la Facultad de Derecho y CC.PP. de

acuerdo a la dedicación y condición del docente indicado en el

Artículo 1° de la presente Resolución, a mérito del Artículo 177° -

Bonificaciones Adicionales: “Las bonificaciones adicionales que tiene 

derecho a percibir los Docentes Ordinarios…//”, inciso “b”:

Bonificaciones al Cargo, del Estatuto de la Universidad Peruana Los

Andes, vigente.

DOCUMENTO: Res. N° 1403-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16.1. PROVEIDO N° 009984 -2025-D-FDCP-UPLA – SOBRE PROPUESTA DE CONTRATO

DOCENTE PARA LA TECNOESTRUCTURA – CICLO 2026-0- OFICIO MÚLTIPLE N° 065-

SG/UPLA-2025- SOBRE PROPUESTA DE CONTRATO DOCENTE PARA LA

TECNOESTRUCTURA – CICLO 2026-0-DR PIERRE CHIPANA LOAYZA

X

ACUERDO: PROPONER la ENCARGATURA del Docente

Ordinario Dr. Hector Arturo Vivanco Vasquez, en la Dirección de

Departamento Académico de la Facultad de Derecho y CC.PP. a

partir del 19.12.2025 hasta el 02.01.2026, por el uso físico de

vacaciones del titular Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte.

ACUERDO 2º.- PROPONER la ENCARGATURA del Docente

Ordinario Dr. Hector Arturo Vivanco Vasquez, en la Coordinación de

Grados y Títulos, de la Facultad de Derecho y CC.PP. por el

periodo de 22.12.2025 al 31.12.2025 por terminación de contrato de

la docente contratada encargada de dicha oficina, Dra. Miriam

Rosario Cordova Mayo, para proseguir con las labores

administrativas,

DOCUMENTO: Res. N° 1447-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 009984 -2025-D-FDCP-UPLA – SOBRE PROPUESTA DE CONTRATO

DOCENTE PARA LA TECNOESTRUCTURA – CICLO 2026-0- OFICIO MÚLTIPLE N° 065-

SG/UPLA-2025- SOBRE PROPUESTA DE CONTRATO DOCENTE PARA LA

TECNOESTRUCTURA – CICLO 2026-0-DR PIERRE CHIPANA LOAYZA

X

ACUERDO: PROPONER ante el Consejo Universitario la

Contratación a Tiempo Completo de los Docentes encargados de la

Tecnoestructura de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas, en

virtud al el Oficio Múltiple N° 065-SG/UPLA-2025, de fecha

04.12.2025, enviado por el Dr. Pierre Chipana Loayza, en su calidad

de Secretaria General

DOCUMENTO: Res. N° 1406-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 010007 -2025-D-FDCP-UPLA – SOLICITO MODIFICATORIA DE LA

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 383-2025-R-UPLA EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE

CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1672-2025-CU-UPLA DE: 20725157 - ZENON MANUEL

LOPEZ ROBLES- OFICIO N° 364-DUINV-FD-UPLA-2025- OPINIÓN FAVORABLE A LA

SOLICITUD DE MODIFICATORIA DE LA RESOLUCIÓN RECTORAL Nº383-2025-R-UPLA-

DR. HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ-DIRECTOR DE LA UNIDAD DE

INVESTIGACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR EL ENCAUSAMIENTO CONFORME A LA

LEY DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTATIVO DEL PRESENTE

EXPEDIENTE SOBRE MODIFICATORIA DE LA RESOLUCIÓN

RECTORAL N° 383-2025-R-UPLA EN MÉRITO A LA

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1672-2025-CU-

UPLA REMITIÉNDOSE A VICERRECTORADO DE

INVESTIGACION Y PROCEDA CONFORME A SUS

ATRIBUCIONES  

DOCUMENTO: Res. N° 1434-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 009791 -2025-D-FDCP-UPLA – PRESENTO EL GRADO ACADÉMICO DE

MAESTRO EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN CON MENCIÓN EN GESTIÓN EDUCACIONAL

DE: 20034675 - MARIA DEL CARMEN GIL HUAROC- OFICIO N° 0576-DDA/FD-UPLA-2025-

SOBRE RECONOCIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DE FILE POR HABER OBTENIDO EL

GRADO DE MAESTRO DE LA DOCENTE GIL HUAROC MARIA DEL CARMEN.- DR. LUIS

ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO.-

Expediente: 20181-FDCP-D-2025-05.12.2025

X

ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL GRADO ACADÉMICO DE

MAESTRO EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN CON MENCIÓN

EN GESTIÓN EDUCACIONAL DE LA DOCENTE CONTRATADA

MARIA DEL CARMEN GIL HUAROC DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACION A LA OFICINA DE RECURSOS

HUMANOS, SECCION ESCALAFON A FIN DE ACTUALIZAR SU

FILE PERSONAL TAMBIEN DERIVAR LA COORDINACION DE

GRADOS Y TITULOS Y DIRECCION DE ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACION 

DOCUMENTO: Oficio N° 1233-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 26.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN 

SI NO

SECRETARIA GENERAL 

SI NO

DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN   

SI NO

DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN   

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 009993 -2025-D-FDCP-UPLA – INFORME DETALLADO Y

RESOLUCIONES DE LA RESOLUCION 1232-2025-CU-UPLA CASO SR. PEDRO EFRAIN

MORALES CANCHARI- OFICIO N° 1134- SD- DFD-UPLA-2025- REMITO LO REQUERIDO

MEDIANTE RESOLUCION N° 1232-2025-CU-UPLA, CON RELACION AL ENCARGO

ASIGNADO A TRAVEZ DE LA RESOLUCION N° 212-2024-CU-UPLA DE FECHA 16.02.2024,

y RESOLUCION N° 1138-2024-CU-UPLA DE FECHA 09.09.2024 RELACIONADO AL CASO

DEL SR. PEDRO EFRAIN MORALES CANCHARI, A FIN DE SER PUESTO A

CONSIDERACION DE CONSEJO DE FACULTAD.

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE DETALLADO Y

RESOLUCIONES DE LA RESOLUCION 1232-2025-CU-UPLA

CASO SR. PEDRO EFRAIN MORALES CANCHARI A FIN DE

DERIVAR A VICERECTORADO ACADEMICO CONFORME A LA

REQUERIDO

DOCUMENTO: Res. N° 1408-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 009988 -2025-D-FDCP-UPLA – SE EMITE INFORME DE ESTADO DE LAS 

ACCIONES CORRECTIVAS Y DE MEJORA- INFORME N°. N.011-2025-UPLA-FDCP-CAA-

INFORME FINAL: ESTADO DE LAS ACCIONES CORRECTIVAS Y DE MEJORA- MG GREMY

AZÓCAR YUPANQUI- COORDINADORA DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 009342-2025-D-FDCP-UPLA – GUÍA PARA LA EVALUACIÓN DEL

PERSONAL NO DOCENTE DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS-

EXPEDIENTE: 19569-FDCP-D-2025 -20.11.2025- OFICIO N°0640-2025–CAAPP-UPLA- GUÍA

PARA LA EVALUACIÓN DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS- MG. ANGELA MARÍA RIVERA PAUCARPURA- COORDINADORA DE

ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO- GUÍA PARA LA

EVALUACIÓN DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS-

X

ACUERDO: APROBAR POR UNANIMIDAD LA “GUÍA PARA LA

EVALUACIÓN DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS”, LA CUAL ESTABLECE

LOS LINEAMIENTOS, CRITERIOS, PROCEDIMIENTOS E

INSTRUMENTOS PARA LA EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DEL

PERSONAL NO DOCENTE DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS” EN MÉRITO AL OFICIO N°0640-

2025–CAAPP-UPLA, DERIVADO POR LA MTRO. ANGELA MARÍA

RIVERA PAUCARPURA, EN SU CALIDAD DE COORDINADORA DE

ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS, QUE EN 12 FOJAS OBRAN, Y ES PARTE

INTEGRANTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, 

ACUERDO.2° APROBAR POR UNANIMIDAD LOS INSTRUMENTOS

DE EVALUACIÓN, FICHA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DEL

PERSONAL NO DOCENTE Y ESTRUCTURA DE ACTA DE

ENTREVISTA Y VERIFICACIÓN AL PERSONAL NO DOCENTE DE

LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, Y ES

PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, 

ACUERDO.3° APROBAR POR UNANIMIDAD EL CRONOGRAMA DE

EVALUACIÓN DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS QUE SE DESARROLLARÁ

EL 18 DE DICIEMBRE DEL 2025 EN CONFORMIDAD A LA “GUÍA

PARA LA EVALUACIÓN DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS”, QUE EN 06

FOJAS OBRAN Y ES PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE

RESOLUCIÓN, 

DOCUMENTO: Res. N° 1405-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 010007 -2025-D-FDCP-UPLA – REMITO PROPUESTA Y REVISIÓN DEL

REGLAMENTO DE

PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PARA

SER VISTO POR CONSEJO

DE FACULTAD De: COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES- Expediente:

20545-FDCP-D-2025-15.12.2025- OFICIO N° 139-2025-CPPP-FD-UPLA- REMITO

PROPUESTA Y REVISIÓN DEL REGLAMENTO

DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-

REF. : OFICIO N° 1103-SD-DFD-UPLA-2025- REGLAMENTO DE PRÁCTICAS PRE-

PROFESIONALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

X

ACUERDO: REMITIR A LOS SEÑORES MIEMBROS DE

CONSEJO DE FACULTAD LA PROPUESTA DE REGLAMENTO

ESPECIFICO DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PARA SU REVISION Y

DEBATE EN UN PRÓXIMO SESIÓN DE CONSEJO DE

FACULTAD 

DOCUMENTO: Oficio Múltiple N° 058-

SD-DFD-UPLA-2025

Huancayo 17.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 010012 -2025-D-FDCP-UPLA – REMITO ORGANIZACIÓN

ESTRUCTURAL INTERNA DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL

Y PRIMARIA De: DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION-

Expediente: 20534-FDCP-D-2025-15.12.2025- OFICIO N°0387-2025-EPE-FDCP-UPLA-

REMITO ORGANIZACIÓN ESTRUCTURAL INTERNA DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES

DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

X

ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL EXPEDIENTE: 20534-FDCP-

D-2025-15.12.2025 A LA COORDINACION DE ACREDITACION Y

AUTOEVALUACIÓN A FIN DE EMITIR INFORME CON OPINION

TECNICA EN CONFORMIDAD A LOS DOCUMENTOS DE

GESTION DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y DE

LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP., FECHO REINGRESE A

ESTE ORGANO DE GOBIERNO PARA SU TRATAMIENTO

DOCUMENTO: Oficio N° 1208-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 17.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE ESTADO DE LAS

ACCIONES CORRECTIVAS Y DE MEJORA EN VIRTUD A

INFORME N°. N.011-2025-UPLA-FDCP-CAA DE LA

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 1407-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 16.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO


